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Antrag des Ausschusses

Der Bundestag wolle beschliefen,

die in der nachfolgenden Sammeliibersicht enthaltenen Antrdage
des Petitionsausschusses anzunehmen.

Bonn, den 21. September 1972

Der Petitionsausschufy

Frau Jacobi (Marl)
Vorsitzende
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Drucksache VI/3809 Deutscher Bundestag — 6. Wahlperiode

Sammeliibersicht

Petitionsausschufl
(2. Ausschufl)

Antrag 1 a:

die Petition der Bundesregierung zur Beriicksichtigung zu iiberweisen
— Griinde vom 21. September 1972 (Prot. Nr. VI/51) —

|

‘ . \
IIH\E? Akteélizlfégll)in der 5 Name und Wohnsitz des Einsenders t Inhalt der Eingabe
1 22/6-085/10636 Scharl Georg, Spay Kinderbeihilfen
2 22/6-217/14448 Althof Ludwig, Neustadt (Weinstr) Ausbildungsforderung
Antrag 1b:

die Petition der Bundesregierung als Material zu iitberweisen
— Griinde vom 21. September 1972 (Prot. Nr. VI/51) —

|
{

‘ .
Lfd. / Aktenzeichen der | Name und Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. % Eingabe
1. Die Petition wird dem Bundesminister des Innern iiberwiesen
3 122/6-622/15998 | Palkus Wilhelm, Schermbeck | Lastenausgleichsleistungen
2. Die Petition wird dem Bundesminister fiir innerdeutsche Beziehungen iiberwiesen
4 “ 22/6-765/15826 Wenzel Irmgard, Haueneberstein Zahlungsverkehr mit dem
\ Wahrungsgebiet DM-Ost
Antrag 1c:
die Petition der Bundesregierung zur Kenntnisnahme zu iiberweisen
| . \ o
Lid. | Akten.zmdlen der Name und Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe i
Die Petition wird dem Bundesminister des Innern iiberwiesen
5 22/6-026/2146 ‘ Humanistische Union e. V., Miinchen 23 Auslédnderrecht

|
!
| | Vertreter: Prof. Dr. Walter Fabian ‘\
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Antrag 2:

die Petition als erwdgenswerte Anregung zur Kenntnis zu nehmen
— Griinde vom 21. September 1972 (Prot. Nr. VI/51) —

Lfd. J Aktenzeichen der ’
Nr. l

Eingabe

Name und Wohnsitz des Einsenders

Inhalt der Eingabe

6 t 22/6-251/11150

\‘ Frank Gizella, Diisseldorf

Wiedergutmachung
nationalsozialistischen Unrechts
(Entschadigung)

7 | 22/6-611/15514 - Grelck Grete, Quickborn (Holst) Einkommensteuer
Antrag 3:
die Petition nach Priifung der Sach- und Rechislage als erledigt anzusehen
— Griinde vom 21. September 1972 (Prot. Nr. VI/51) —
ng(ri Akteéliz:ég;;n der Name und Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
8 | 22/6-830/11030 Knoblauch Florian, Disseldorf Kriegshinterbliebene
9 22/6-820/11246 Lichtenstein Heinz, Bottrop (Westf) Sozialversicherung
10 | 22/6-780/11629 Just Emil, Westhofen (Rheinhess) Landwirtschaft
— Fo6rderungsmafBinahmen —
11 | 22/6-826/11949 a | Frieg Charlotte, Vussem/iiber Euskirchen | Rentenversicherung der Angestellten
12 | 22/6-622/12214 Schneider Josefa, Augsburg Lastenausgleichsleistungen
13 | 22/6-203/12749 Wichmann Karl-Heinz, Diepholz Personalrecht des 6ffentlichen
Dienstes (Bund)
14 22/6-921/12818 WiBdorf Josef, Hannover Strafenverkehrsrecht
15 22/6-068/13042 Hofmann Christiane, Bochum-Gerthe Kriegsfolgelasten
16 | 22/6-511/13062 Bischoff Hans, Niirnberg Militdrisches Personalwesen
17 | 22/6-204/13096 May Reinhold, Duisburg-Bissingheim Rechtsverhdaltnisse fritherer
Angehoriger des 6ffentlichen Dienstes
18 | 22/6-621/13191 a | Koch Marga, Heilbronn-Bockingen Lastenausgleichsabgaben
19 22/6-203/13276 Wirtz Wilhelm, Hochdorf (b Horb) Personalrecht des offentlichen
Neckar Dienstes (Bund)
20 22/6<204/13286 Witt Richard, Ahrensbok Rechtsverhaltnisse fritherer
Angehoriger des 6ffentlichen Dienstes
21 22/6-820/13327 Rohrs Alfred, Pinneberg Sozialversicherung
22 22/6-621/13356 Kaiser August, Bremke Vermogensabgabe
23 22/6-763/13495 Lange Ursula, Wuppertal 2 Privates Versicherungswesen
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(noch Antrag 3)

Lfd. | Aktenzeichen der f
Nr.

|
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Eingabe

Name und Wohnsitz des Einsenders

i

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

22/6-911/13583

22/6-251/13585

22/6-820/13640
22/6-828/13642

22/6-203/13687

22/6-084/13739

22/6-204/13946

22/6-206/13980

22/6-204/13994

22/6-203/13996

22/6-763/14064
22/6-522/14256

22/6-623/14332

22/6-610/14698
22/6-820/14715
22/6-820/14720
22/6-820/14775
22/6-800/15238
22/6-830/15253
22/6-820/15271

22/6-622/15312

22/6-312/15406
22/6-401/15441
22/6-247/15978

22/6-623/15993

Inhalt der Eingabe

Kloes Richard, Mainz 1-Gonsenheim

Arbeitsgemeinschaft fiir Wiedergut-
machungsrecht im Deutschen Anwaits-
verein, Disseldorf

Kawald Theodor, Berlin 41
Achtel Hermann, Berlin 47

Ohly Dieter, Bonn-Bad Godesberg

Lange Giinter, Plén

Kiinzel Giinter, Berlin 49

Schumann Oswald, K6ln 91

Lempio Frieda, Konstanz

Thielebeule Hermann, Kleinostheim

Koenig Luise, Wuppertal 12
Jiingst Hermann, Hiittental-Weidenau

Kieke Ilse, Koln 80

Figge Hans, Gevelsberg

Teigler Eduard, Unna

Schleif Egon, Regensburg

Peters Wilfried, Hildesheim
Zimmermann Marga, Bad Salzuflen
Voigt Eckhard, Preetz

Knein Hanny, Diisseldorf

Zollner Baldur, Werl
Krause Walter, Dassel Kr Einbeck
Annuschek Gustav, Sindelfingen

Otto Maria, Schoéningen

Schramm Wolfgang, Frankfurt (Main) 70

BundesfernstraBengesetz u. a.
Wiedergutmachung
nationalsozialistischen Unrechts
(Entschddigung)
Sozialversicherung

Knappschaftsversicherung

Personalrecht des 6ffentlichen
Dienstes (Bund)

Kriegsgefangenenentschddigung

Rechtsverhéltnisse friiherer
Angehoriger des 6ffentlichen Dienstes

Personalrecht des 6ffentlichen
Dienstes (Ladnder, Gemeinden usw.)

Rechtsverhdltnisse fritherer
Angehoriger des 6ffentlichen Dienstes

Personalrecht des 6ffentlichen
Dienstes (Bund)

Privates Versicherungswesen
‘Wehrbeschwerderecht

Lastenausgleich
(Schadensfeststellung)

Steuerrecht u. a.
Sozialversicherung
Sozialversicherung
Sozialversicherung
Arbeitsvertragsrecht
Kriegshinterbliebene
Sozialversicherung

Lastenausgleichsleistungen
(Kriegsschadenrente)

Strafvollzug
Schuldrecht

Ausgleich von Schédden in der “DDR"

Lastenausgleich
| (Schadensfeststellung)



